quā sibi arrogat qui non habet iphius. Vn cō memorato isto ap̄heticō testimonio; seq̄tur et dicit apl̄us. Vbi sapiens. vbi scriba. vbi cōquisitor huius seculi. Nōne stultā fecit de⁹ sa pientiā huius mundi. Nam qm̄ in dei sapientia nō cognouit mūdus p̄ sapientiā dēu. plau cuit deo p̄ stulticiā p̄dicatōis saluos facere credētes. qm̄quidē iudei signa perfūt et greci sapientiā querunt. Nos aut inq̄ p̄dicamus xp̄z crucifixū. iudeis qd̄ scādalū. ḡtib⁹ at stulti ciā. ip̄is ḥo vōtis iudeis et grecis xp̄m dei virtutē et dei sapientiā. qm̄ quod stultū ē dei sapientius est hoibus. et quod infirmū est dei fortius est hoibus. Hoc quasi stultū et infirmū tanq̄ sua ḫtute sapientes foresc̄ cōtemnūt. ḥz hec est gratia q̄ sanat infirmos nō sup̄be iactātes falsaz beatitudinē suā. sed humiliiter potius veram miseriā ostentes.

Capitulū xxix.

Dedicas patrē et eius filium quē vos cas paternū intellec̄tum seu mentē et hoc medium quē putamus te dicē sp̄m sanctū et more v̄ro appellastres deos. Vbi et si verbis indisciplinatis v̄timini videtis tamē q̄literunq; et quā p̄ q̄dam tenuis imagina tōis vmbracula quo nitendū sit. s̄z i carnatōz incommutabilis filii dei qua saluamur. ut ad illa que credimus vel ex q̄ntulacūq; pte intelligimus venire possimus non vultis agnoscē. Itaq; videtis vtcūq; et si delōgīm̄ et si acie caligante patriā in qua manendū ē. sed viā qua eundū est nō tenetis. Confiteris tñ ḡtia qm̄quidem ad dēu p̄ virutē intelligentie p̄ uenire paucis dicas esse ocessus. Nō em̄ dicas paucis placuit vel pauci voluerunt. sed cum dicas esse ocessum pculdubio dei gratiā. non hois sufficientiā confiteris. Vteris etiā hoc ḥo aptius vbi platonis sententiā sequens nec ip̄e dubitas in hac vita hoīem nullo mō ad pfectōz sapientie puenire. sedz intellec̄tū tñ viuentibus om̄e quod deest pudentia dei et gratia post hanc vitam posse compleri. Si ergo noūsles dei gratiā p̄ ihesum xp̄m dominū n̄m̄. ip̄amq; eius incarnatōz quahois animaz corporisq; suscepit summū ē exēpluz gratie viderem potuisse. Sed qd̄ faciā. Hcio me frusta loqui mortuo. s̄z q̄zum ad te attinet. Quantū autē ad eos q̄ te maḡ n̄pendūt et te vel qualicunq; amore sapientie vel curiositate artium quas nō debuisti dīscē diligunt quos potius i tua compilatiōne alloquo. fortasse nō frusta gratia dei nō potuit gratius cōmendari qz ut ip̄e vnicus dei filius in se incommutabiliter manēs induere hoīe et spem dilectōis sue daret hoībus homīne medio. q̄ ad illum ab homībus veniret. q̄ tā lōge erat

immortalis a mortalibz. in cōmutabilis a cō mutabilibus. iustus ab impiis. beatus amiseris. Et q̄ naturaliter in dīdit nob̄ vt beati i mortalesq; esse cupiamus. manēs beat⁹. suscipiensq; mortale vt nobis tribueret qd̄ amamus. p̄petiendo docuit stemmē qd̄ timemus. ḥz huic veritatē possetis ad quicq; cō humilitate opus erat que ceruicivē difficilime p̄suadē potest. Quid em̄ incredibile d̄ p̄serti vobis qui talia sapitis. quib⁹ ad hoc credendum vñpos admonere debeatis. Quid inq; vobis incredibile d̄. cum d̄: deus assumptissē humanā animā et corpus. Vos certe tantum tribuitis anime intelleguali q̄ animavitq; humana est. ue eā d̄substātiāle paterne illi mēti quē dei filium confitemini fieri posse dicas. Quid ḡ incredibile ē si aliqua vna i tellec̄ua lis anima mō quodaz ineffabili et singuari p̄ multoz saluto suscepta est. Corp⁹ ḥo anime coherē ut hō totus et plen⁹ sit. naturā et ipsa teste cognoscim⁹. Qd̄ n̄h vñbeatissimū eff̄z hoc pfecto eset incredibilis. Facilius q̄pē i fidem recipiendū est et si humānū diuino. et simutabilē incommutabili. tñ spiritū spiritui. aut vt verbis vt ar q̄ in vñs habetis incorporeū incorporeo. qz corpus incorporeo cohere. An forte vos offēbit inuitatus corporis partus ex ḥgine. Neḡ hoc debz offendere immo potius ad pietate suscipiendā debet adducere q̄ mirabilis mirabiliter natus ē. An ḥo q̄ ipm corpus morte depositum et i meli⁹ resurrectione mutatū. iam incorruptibile ne q̄ mortale i superna subuexit. Doc̄ fortasse credere recusatis intuentes porphirii in his lip̄is libris. ex quibus multa posui. quos de regressu anime sc̄p̄it tam crebro p̄cipere om̄e corpus ē fugiendū ut anima possit beata p̄ manē cum deo. ḥz ip̄e potius ista sentiē fuit corrigendus. p̄sertim cū de aīamundi huius visibilis et tam ingentis corporee molis. cum illo tam incredibilia sapiatis. Platone q̄pē auctore animalia ē dicitis mundū. et aīal beatissimū. quod vultis etiā esse sempiternū. Quod ḡ nec vñquā soluetur a corpe. nec vñq; carebit beatitudine. si vt beata sit anima corporis est om̄e fugiendū. Solum q̄z istum et certe rāsidera non solum in libris vestris corpora ēē fatemi. q̄ vobiscū hoīes omnes et spicere non cunctant et dicē. vegetiā altiore ut putatis peritiae. hec ēē animalia beatissima phibetis. et cum hijs corporibus sempiterna. Quid ḡ est q̄ cum vobis fides xp̄iana suadēt. tunc obliuiscem⁹ aut ignorare vos singitis quid disputare aut docē soleatis. Quid cause est cur ppter opiniones vestras quas vñs op̄ pugnatis xp̄iani esse nolitis. nisi qui acris̄tus

humiliter venit et vos supbi estis. **A**nualia sa-
doz corpora i resurrectio futura fint si potest
aliquato scrupulosius inter xpianoz septu-
tarum doctissimos disputari. futura tamen semper
na minime dubitamus. et talia futura quae sua
resurreccio xpus demonstravit exempli. **S**i
qualiacunq; sunt cui incorruptibilia p;rsus et i
mortalia nichil ergo aie otemplatorem qui i deu
figitur impedictia predicent. vosque etiam dicam
tis esse in celestibus immortalia corpora immor
taliter beatiorum. quod est q;od ut beati sumus omne
corpus fugiendum esse optimam ut fidem xpianam
quod non dubitamus. nisi quod illud est
quod itez dico xpus humilis est. vos supbi. **A**n
foste corrigi pudet. Et hoc viciu non nisi sup
boz est. **N**udus videlicet doctos homines ex dis
cipulis platonis fieri discipulos xp;pi. q;o p;isca
tores suo spu docuit sapere ac dicere. In p;nci
pio erat abum et verbu erat apud deum. et de
erat verbu. hoc erat in principio apud deum.
Omnia p;pm facta sunt et sine ipso facta sunt nihil
Nuod factuz est in ipso vita erat et vita erat
lux homini. Et lux in tenebris lucet et tenebre eas
non obhenderunt. Quod inicium sancti euangelij
cui nomen est secundum iohannem quod a platonice sic
a sancto scene simpliciano quod postea mediola
nen siccles p;sedit epus solebamus audire.
aureis literis scribendum et p; omnes ecclesias in
locis eminenter p;ponendum est et dicebat. q;o
ideo viluit supbis deus ille magister. q;o ver
bum caro factum est et habitauit in nobis. ut pa
rum sit misericordia egrotat nisi in ipso etiam
egritudine extollatur. et de medicina qua sana
ri poterat erubescat. Non enim hoc faciunt ut
erigantur ut cadendo grauius affligantur.

Capitulu xxx.

Sed post platonem aliquod emendare exi
stimat indignus. cur ipse porphirius
nonnulla et non parua emendauit. Nam plato
nem ait hominem post mortem reuoluuntur usque ad cor
pora bestiarum scriptissime certissimum est. **N**anc se
tentia porphirii docto remuit et platonem por
phirio tamen iure displicuit. In hominem sane sua
quod dimiserat sed in alia noua corpora redire hu
manas aias arbitratus est. **P**uduit se illud
credere ne mater fortasse filium in multa reuoluta
vestaret. et non puduit hoc credere vi reuoluta
mater in pueram filio fortitan numerum. **N**u
ato credidit honestius quod sancti et veraces agen
ti docuerunt. quod prophete dei spiritu acti locutus est.
q;o ipse quem venturus saluator est promissionem per
dixerunt. quod missi apostoli quod orbem terrarum
euangelio repleuerunt. **N**uato inquit honestius
creditur reuerti aias semel ad corpora propria quae
reuerti totiens ad diversa. Verum tamen dixi
ex magna parte in hac opinione correctus est por

p;bris ut saltu in solos homines humanas ani
mas precipitari posse sentiret. beluinos autem
carceres euertere minime dubitaret. **D**icit enim
ad hoc deum animam mundo dedisse ut macerie
cognoscens mala ad patrem recareret. nec cali
quiam talium polluta stagione tenere. **V**bi
si aliqd inconvenientem sapit. magis emenda
corporis ut bonum faceret. non enim mala disce
ret si non faceret. in eotum alioz platonicum
opinioz tamen in re parua emendauit quod mundu
ta ab omnibus malis anima et cum patre ostitu
ta. nunquam iam mala mundi huius passuram esse
confessus est. **A**nu sententia p;fectio abstulit.
quod esse platonicum maxime prohibet. ut mortui
os ex viuis. ita viuos ex mortuis spectari. fal
sum ergo ostendit. quod platonice videtur dixisse
agilius in capitulo elios purgatas animas
missas. **N**uo nosec tanquam fabula videtur si
significari gaudia beatorum ad flumini lethorum
euocari. hoc est ad obliuioz p;fectio sezime
mores superi ut conuera reuulantur. rursus et in
cipiant in corpora velle reuerti. Merito displi
cuit hoc porphirio. quoniam reuera credere stultum est
ex illa vita que beatissima esse non poterit non
sua fuerit eternitate certissima. desiderare
animas corruptibili corporum labem. et inde
ad ista rem eare. ta quod hoc agat summa pur
gatio ut in qua requiriatur. **S**i enim quod p;fectio
mundanorum efficit ut omnia obliuiscantur ma
lorum. malorum autem obliuio facit corporum deside
rium ubi rursus implicentur malis. profec
to erit infelicitatis causa summa felicitas et
stulticie causa p;fectio sapientie et immundi
cie causa summa mundatio. nec veritate ibi be
ata erit anima quadiucunq; erit ubi oportet
fallatur ut beata sit. Non enim beata erit nisi secu
ra. ut autem secura sit falso putabitur sp; se beata
fore. quoniam aliquando erit et misera. **C**ui ergo gau
dendi causa falsitas erit. quoniam deinde gau
debit. Videlicet porphirius. purgatique aiam
ob hoc reuerti dixit ad patrem. ne aliqui iam ma
lorum polluta stagione teneantur. **C**a. xxxi.
Phallo igitur quibusdam est platonicus
creditus quasi necessarius orbis ille
ab eiusdem abeundi et ad eadem reuert
tendi. **A**d etiam haec verum esset quid hoc scire pro
debet. nisi forte inde se nobis auderet p;ferre
platonici. quod id nos in hac vita iam nescirem
quod ipsi in alia meliore vita purgatissimi et
sapientissimi fuerint nesciuntur. et falsum creden
do beati futuri. **A**d si absurdissimum et stultissi
mum est dicere. porphirii p;fectio est p;ferenda
sententia huius qui animazz circulos alternante
semp; beatitudine et miseria suspicati sunt
Ad si ita est ecce platonicus in melius a pla
tone dissentit ecce videt quod ille non vidit

10

Nec post talem ac tantū magistrū refugit
cōdīcētōem. sed hōi p̄posuit veritatez. **C**ur
ergo nō potius diuinitati cōdīcētōem de hīs
rebus q̄s hūano īgenio p̄estigare nō possu-
mus. q̄ia q̄s ip̄am nō deo coeternā. s̄z crea-
taz dīct esse que nō erat. **V**t em̄ h̄ platonici
nōlēt credere. hāc vtiq̄ cām idoneā sibi vi-
debanz aferre. q̄t nīf q̄ semp̄ āte a fuissz. sc̄m
p̄terñ deinceps esse nō posset. quāq̄ et de
mūdo. z de hīs quos ī mūdo deos a deo fa-
ctos scribit plato. aptissime dicat eos esse ce-
pisse. et h̄tē ītīu finē. tñ nō eos habituros.
sed p̄ obitoris potentissimā voluntatē ī eter-
nū p̄mansuros esse p̄biebat. **V**erū id quo ī-
telligentiā mūnerūt. nōr̄ esse hoc videlz t̄pis
sed substitutōm̄ ītīu. s̄c em̄ īquīt h̄ pes
ex eternitate semp̄ fuisset ī puluc̄ semp̄ ei s̄b
esse vestigiū. q̄d tñ vestigiū a calcāte factū
nemo dubitaret. nec altez altero factuz esset.
quāuis altez ab altero factuz esset sic in qui-
unt et mūdos. atq̄ ī illo dīj creati. et sp̄ fue-
rūt sp̄ existente qui fecit. et tñ facti sunt. **N**ū
quid ergo si aia semp̄ fuit. et iāz miseria eius
semper fuisse dicenda est. **P**or̄ro hāli qd̄ ī illa
q̄d ex eterno nō fuit esse cepit ex tpe. cur n̄
fieri potuerit ut ip̄a ex tpe esset q̄ anteā non
fuisset. **D**einde beatitudo q̄z eius post expe-
rimentū maloz firmior et sine fine māsura. si
cūt iste ſitez p̄culdubio cepit ex tpe. tamen
semp̄ erit. cū anteā nō fuerit. **I**lla igīt omniſ
argumentatō dissoluta est. qua putat n̄l esse
posse fine fine t̄pis nīf q̄d ītīu nō h̄ tempō
ris īuenta ē em̄ aie beatitudo. q̄ cum ītīu
t̄pis habuerit. fine t̄pis nō habebit. **A**qua xp̄e
diuine auctoritati humana cedat ifirmitas
ēlq̄ beatis et immortalibus de vera religione
erēdamus. qui ſibi honorē nō expetunt. quez
deo ſuo qui etiā nō ſt̄tēt. nec iū-
bent vt ſacrificiuz faciamus. nīf ei tñmodo
eius. t̄ nos cum illis ut ſepe dixi et ſepe dīce-
dum ē ſacrificium eſſe debemus. p̄ euz ſacer-
dotē offerendi. q̄ ī hoie que ſuſcepit. ſed mi-
que et ſacerdos eſſe voluit. etiā v̄lq̄ ad mor-
tem ſacrificiū p̄ nobis dignatus eſſe fieri.

Capitulū. xxxij.

Hec eſt religio que vniuersalē otinet
vía aie liberande. q̄m nulla nīf hac
liberari potest. **I**de ē em̄ quodāmodo rega-
lis vía que vna ducit ad regnū n̄ t̄pali fasti-
gio mutabundū. ſed eternitatis firmitate ſe-
curum. **C**um aut̄ dicit porphirius in p̄mo iu-
xtafinē de regressu aie libro. nōdūm recepa-
tum ī vnā quandā ſectā q̄ vniuersalē otinet
aie vía liberande. vel a p̄bia verifissima ali-
qua. vel ab īndoꝝ morib⁹ ac disciplina. aut
inductōne caldeoz. aut alia q̄libet vía. non-